Terça, 02 de Abril de 2024 | ANO: 5 | Nº 739 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .......................... 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024 - CONTRATO Nº 063/2024. ................ 2
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024 - CONTRATO Nº 064/2024. ................ 2

Página 1/4

Terça, 02 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 739
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024 - CONTRATO Nº 063/2024.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024, CONTRATO Nº 063/2024, CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64, com sede administrativa na Avenida Leonardo de

Almeida s/n, Centro, por seu Prefeito, Sr. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. CONTRATADA: MANOEL A REINALDO

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL, inscrita no CNPJ sob o nº 33.254.564/0001-00 com sede na Rua Sete de

Setembro, Nº 16, Bairro Santa Inês, Imperatriz/MA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu

representante legal o Senhor MANOEL AGUIAR REINALDO, portador do RG nº 4049941958 SSP/MA e do CPF nº

770.012.063-34, CRC/MA 8596-O. OBJETO: CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE PARA

ASSESSORAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO TOCANTE A OBSERVÂNCIA ÀS LEIS E

REGULAMENTOS PERTINENTES A CONTABILIDADE PÚBLICA, REFERENTE A SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO. VALOR GLOBAL: valor global do presente contrato é

de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: Órgão 03 -

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4025.0000 –

Manut. da Sec. de Planejamento, Orçamento e Gestão Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica Valor: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de

impostos O prazo de vigência da contratação é da data de assinatura deste até dia 31/12/2024, contados da publicação do

extrato do contrato na Imprensa Oficial, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. O contrato podendo ser prorrogado,

respeitado o limite imposto no Art. 107 c/c o art. 123, parágrafo único, ambos da Lei nº 14.133/21, condicionada sua eficácia à

publicação na imprensa oficial. Sítio Novo Maranhão, 26 de março de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito

Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: yc18nhzs6s20240402160420

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024 - CONTRATO Nº 064/2024.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024, CONTRATO Nº 064/2024, CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, com sede administrativa na Avenida Leonardo de Almeida s/n, Centro, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ: 06.077.764/0001-61, neste ato representado pela Secretária Municipal de

Educação a Sra. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA. CONTRATADA: MANOEL A REINALDO ASSESSORIA

E CONSULTORIA CONTABIL, inscrita no CNPJ sob o nº 33.254.564/0001-00 com sede na Rua Sete de Setembro, Nº 16,

Bairro Santa Inês, Imperatriz/MA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu representante legal o

Senhor MANOEL AGUIAR REINALDO, portador do RG nº 4049941958 SSP/MA e do CPF nº 770.012.063-34, CRC/MA

8596-O. OBJETO: CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE PARA ASSESSORAMENTO DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NO TOCANTE A OBSERVÂNCIA ÀS LEIS E REGULAMENTOS

PERTINENTES A CONTABILIDADE PÚBLICA, REFERENTE À SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR

GLOBAL: valor global do presente contrato é de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: Órgão 09 – FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Programa/Projeto/Atividade: 12.365.0401.4077.0000 – Manutenção do FUNDEB 30% - Educação Infantil

12.361.0403.4088.0000 - Manutenção do Programa Salário Educação Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – Material De Consumo

Valor: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) Fonte de Recurso: 540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e

Transferência de Impostos 541 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União - VAAF 542 - Transferência do

Página 2/4

Terça, 02 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 739
ISSN 2764-2518

FUNDEB – Complementação da União – VAAT 543 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAR 550

– Transferência do Salário Educação O prazo de vigência da contratação é da data de assinatura deste até dia 31/12/2024,

contados da publicação do extrato do contrato na Imprensa Oficial, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. O

contrato podendo ser prorrogado, respeitado o limite imposto no Art. 107 c/c o art. 123, parágrafo único, ambos da Lei nº

14.133/21, condicionada sua eficácia à publicação na imprensa oficial. Sítio Novo Maranhão, 26 de março de 2024.

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA Secretaria Municipal de Educação

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: ki5tnqaapwd20240402160406

Página 3/4

Terça, 02 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 739
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024 - CONTRATO Nº 063/2024.
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024 - CONTRATO Nº 064/2024.